



COMUNE DI ACUTO

Provincia di Frosinone

Prot. 8474

Li 04/12/2017

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE N. 91 DEL 22/11/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO REALIZZAZIONE NUOVO ACCESSO AL PARCHEGGIO IN VIA AIA DEL MURO

L'anno 2017 il giorno 22 del mese di Novembre alle ore 13.20 in Acuto e nella residenza Municipale.

Regolarmente convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti iscritti all'ordine del giorno, nelle persone dei signori:

			Presente	Assente
1. Agostini Augusto -	Sindaco	-	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
2. Serafini Leonello -	Assessore	-	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
3. Petrucci Adelmo -	Assessore	-	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Presenti 2

Assenti 1

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Marianna Condurro.

Constatato che il numero degli intervenuti è legale, il Sindaco Augusto Agostini assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che questa Amm.ne intende provvedere a realizzare i lavori di REALIZZAZIONE NUOVO ACCESSO AL PARCHEGGIO DI VIA AIA DEL MURO;

Che con nota prot. n. 7404 del 25/10/2017 l'U.T.C. richiedeva una offerta per la redazione del progetto definitivo ed esecuzione allo Studio Associato di Architettura "53";

Che lo Studio Associato di Architettura "53" inviava con nota prot. n.7787 del 10/11/2017 la propria offerta in € 4.746,45 oltre Contributo previdenziale del 4% pari ad € 189,86 ed IVA di € 1.085,99, per complessivi € 6.022,50;

Che con determinazione n° 193/UTC del 10/11/2017 l'U.T.C. affidava le prestazioni tecniche dell'opera in oggetto allo Studio Associato di Architettura "53" e in data 13/11/2017 veniva stipulato il relativo disciplinare di incarico;

In data 20/11/2017 lo Studio Associato di Architettura "53" trasmetteva il progetto definitivo dell'opera composto dai seguenti elaborati:

1. Relazione Generale-Tecnico Illustrativa;
2. Rilievo fotografico;
3. Corografia generale di inquadramento, Vincolistica, Inserimento urbanistico, Planimetrie e sezioni ante e post operam – particolari costruttivi;
4. Elenco Prezzi Unitari;
5. Computo Metrico Estimativo;
6. Quadro Tecnico Economico;
7. Disciplinare Descrittivo e Prestazionale degli Elementi Tecnici;
8. Aggiornamento prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza;
9. Piano Particellare di esproprio;

Visto il progetto definitivo redatto dallo Studio Associato di Architettura 53, incaricato con determinazione n° 193 del 10/11/2017 dell'importo di € 50.000,00 di cui € 30.170,05 per lavori ed € 19.829,95 per somme a disposizione;

Visto l'art. 23 comma 7 del D.Lvo 18 aprile 2016 n° 50;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

Visto il D.Lvo n° 50 del 18 aprile 2016 "Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture;

Visto il DPR 5 ottobre 2010, n. 207, recante: "Regolamento in materia di lavori pubblici";

Con voto unanime,

DELIBERA

1. Di approvare il PROGETTO DEFINITIVO dei lavori di: REALIZZAZIONE NUOVO ACCESSO AL PARCHEGGIO DI VIA AIA DEL MURO che prevede un costo di realizzazione di Euro 50.000,00 ed avente il seguente quadro economico:

QUADRO TECNICO ECONOMICO			
A	SOMME A BASE D'APPALTO	IMPORTI	TOTALI IMPORTI
a.1	a misura	€ 29.029,86	
a.2	a corpo		
a.3	in economia		
a.4	oneri diretti della sicurezza (compresi nelle voci di computo)	€ 572,58	
a.5	oneri specifici della sicurezza (previsti nel PSC)	€ 1.140,19	
a.6	totale lavori a base d'asta (a1-a4)	€ 28.457,28	
TOTALE LAVORI (a4+a5+a6)			€ 30.170,05
B	B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	IMPORTI	TOTALI IMPORTI
b.1	Imprevisti 5% IVA (10% del totale)	€ 1.508,50 € 150,85	1.659,35 €
b.2	Rilievi, accertamenti, indagini (relazione geologica+rilievo) Contributo previdenziale (2%) IVA (22% del totale)	€ 650,00 € 13,00 € 145,86	808,86 €
b.3	Progetto Definitivo, Esecutivo, DL, contabilità, CSP, CSE, CRE Collaudo strutturale Contributo previdenziale (4%) IVA (22% del totale)	€ 4.746,45 € 300,00 € 201,86 € 1.154,63	6.402,94 €
b.4	Spese tecniche per frazionamento ed accatastamento Contributo previdenziale (5%) IVA (22% del totale) Rimborzo spese Art. 15 D.P.R 633/72	€ 2.100,00 € 105,00 € 485,10 € 500,00	€ 3.190,10
b.5	Incentivi Art. 92 D.Lgs. 163/2006 (1%)		
b.6	Spese di gara e di Istruttoria	€ 651,70	
b.7	Somma a disposizione per spostamento dei sottoservizi	€ 2.600,00	
b.8	Acquisto materiali e lavori in economia iva compresa		€ 7.768,71
b.9	IVA sui lavori all'aliquota del 10%	€ 3.017,01	
b.10	Acquisizione aree	€ 1.500,00	
b.11	Spese contributo AV LL.PP.		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE (b.1+b.2+b.3+b.4+b.5+b.6+b.7+b.8+b.9+b.10+b.11)			€ 19.829,95
TOTALE – IMPORTO PROGETTO			€ 50.000,00

2. L'opera prevista nel bilancio comunale all'intervento n° 20810165/1 è finanziata con mutuo da contrarre con la Cassa Depositi e Prestiti.

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267

Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnico e contabile del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

IL RESPONSABILE DELL'AREA CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Geom. Alessandro Cori VII Q.F.

D.ssa Rita Sturvi

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to Augusto Agostini

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to D.ssa Marianna Condurro

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

- Viene pubblicata nel sito web istituzionale del Comune, accessibile al pubblico, oggi e per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1° della Legge 18/06/2009 n. 69);
- Diviene esecutiva dopo il decimo giorno di pubblicazione nel sito web istituzionale, ai sensi dell'art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;
- Diviene eseguibile il giorno stesso della pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;
- Viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del DLGS n. 267 del 18/08/2000.

ACUTO, li 04/12/2014

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to D.ssa Marianna Condurro

Per copia conforme, per uso amministrativo.

ACUTO, li 04/12/2014



IL SEGRETARIO COMUNALE

D.ssa Marianna Condurro

Marianna Condurro